

Täysistunto

Tiistai 10.1.2023 klo 13.59—18.30

15. Valtiontalouden tarkastusviraston erilliskertomus eduskunnalle: Finanssipolitiikan valvonnan ja tarkastuksen vaalikausiraportti 2019–2022

Kertomus K 25/2022 vp

Lähetekeskustelu

Ensimmäinen varapuhemies Antti Rinne: Lähetekeskustelua varten esitellään päiväjärjestyksen 15. asia. Puhemiesneuvosto ehdottaa, että asia lähetetään tarkastusvaliokuntaan.

Lähetekeskusteluun varataan tässä vaiheessa enintään 30 minuuttia. Asian käsittelyssä noudatetaan aikataulutettujen asioiden osalta sovittuja menettelytapoja. — Avaan keskustelun. Edustaja Kulmuni, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.14 **Katri Kulmuni kesk:** Arvoisa herra puhemies! Tässä vaiheessa vaalikautta, kun pystytään katselemaan taaksepäin koko vaalikauden mittaista ajanjaksoa, tietenkin toivoisi, että salissa olisi aktiivinen osallistujajoukko puhumassa finanssipolitiikasta, koska tämä nyt kuitenkin tulee olemaan seuraavan vaalikauden mitä suurimpia kysymyksiä. Nyt kun arvioita on pystytty tekemään — ja annan kyllä suuret kiitokset Valtiontalouden tarkastusvirastolle tästä raportista — se antaa kyllä suuntaa niissä asioissa, missä on onnistuttu, siis koronan hoitamisessa ja sen finanssipolitiikan mitoittamisessa aivan oikein tarkastusvirastonkin mukaan, samoin myös tuosta Venäjän hyökkäyssodasta seuranneeseen heijastukseen on pystytty nopeasti reagoimaan, eikä niitä menoja tässä asiakirjassa myöskään kritisoida, mutta valitettavasti sen sijaan sinä väliaikana koronasta toipumisesta tuohon hyökkäyssotaan talouskasvuhan alkoi palautumaan varsin nopeasti, ja tarkastusviraston mukaan finanssipolitiikka oli tuolloin liian löysää. Hallitusohjelman mukaisesti tietenkin täytyi tehdä vastasyklisiä finanssipolitiikkaa. Näiden kriisien keskellä se lienee ollut vaikeaa, mutta on aivan selvää, että tällä vaalikaudella on nyt kuitenkin tehty myös myötäsyyllistä finanssipolitiikkaa, joka sitten monelta osaltaan tietenkin kiihdyttää valtion menoja, kiihdyttää inflaatiota, kiihdyttää monia asioita, joista emme ole kovin innoissaan tänä päivänä, joten siksi tietenkin olisi tärkeää, että noudatetaan niitä yhdessä sovittuja asioita.

Valtiontalouden tarkastusvirasto ottaa myös huomioon työllisyystoimet. Koronasta huolimatta, vaikka työllisyysasteessa on päästy aivan sinne neljä vuotta sitten tavoiteltuun 75 prosenttiin, mitä voi pitää hienona saavutuksena, se jatkolause, mikä tuolloinkin hallitusohjelmaan oli kirjattu, ”julkista taloutta tasapainottaen”, sehän ei nyt ole toteutunut. Myös näihin työllisyystoimien kustannuksiin ja hintalappujen kokonaisuuteen tarkastusvirasto ottaa huomiota. Ne valitettavasti eivät ole vahvistaneet julkista taloutta siltä osin kuin aikanaan tavoiteltiin. On aivan selvää, että kun tänäänkin on valtiovarainministeriön budjettipöytäkirja kertonut, että valtion korkomenot tulevat kolminkertaistumaan, inflaatio on

Pöytäkirjan asiakohta PTK 146/2022 vp

laukannut yhdeksästä kymmeneenkin prosenttiin lähestulkoon pahimmillaan, niin meidän talouspoliittinen tilanteemme tulee monimutkaistumaan, on aivan huomattavasti vaikeampi vielä ensi vaalikaudella. Siksi tietenkin olisi toivottavaa, että finanssipolitiikasta pystytäisiin täällä laajalla rintamalla keskustelemaan, ja toivon, että tarkastusvaliokunta näihin asioihin kiinnittää huomiota, koska kaikki helpot toimet on varmasti nyt tehty ja ne vaikeat julkisen talouden tasapainottamistoimet kyllä antavat suurelta osin odottaa itseään ja jäävät sitten seuraavan eduskunnan hoidettavaksi.

Keskustelu päättyi.

Asia lähetettiin tarkastusvaliokuntaan.